O parafuso de fixação direta em betão THD é um
sistema com fixação no rebaixo para cargas
pesadas em betão fissurado e não fissurado.
Este permite uma instalação mais rápida do que
as cavilhas padrão em aplicações permanentes
ou provisórias.
A rosca em dentes de serra garante uma fixação
de elevado desempenho.

[mm]
Comp. total
[mm]
Esp. máx.
peça a fixar
[mm]
Ø máximo da
peça a fixar
[mm]
Ø drilling hole
x min. drilling
depth [mm]
Acond. - Caixa
Peso
[kg]
THD M8-70/5 THD08070 10.3 70 5 12 8 x 75 50 -
THD M8-80/15 THD08080 10.3 80 15 12 8 x 75 50 -
THD M8-120/55 THD08120 10.3 120 55 12 8 x 75 50 -
THD M8-140/75 THD08140 10.3 140 75 12 8 x 75 50 -
THD M8-160/95 THD08160 10.3 160 95 12 8 x 75 50 0.073
THD M10-80/5 THD10080 12.5 80 5 14 10 x 85 50 -
THD M10-90/15 THD10090 12.5 90 15 14 10 x 85 50 -
THD M10-100/25 THD10100 12.5 100 25 14 10 x 85 50 -
THD M10-120/45 THD10120 12.5 120 45 14 10 x 85 50 -
THD M10-140/65 THD10140 12.5 140 65 14 10 x 85 50 -
THD M10-160/85 THD10160 12.5 160 85 14 10 x 85 50 -
THD M10-170/95 THD10170 12.5 170 95 14 10 x 85 50 0.12
THD M12-110/15 THD12110 14.4 110 15 16 12 x 105 20 -
THD M12-130/35 THD12130 14.4 130 35 16 12 x 105 20 -
THD M12-150/55 THD12150 14.4 150 55 16 12 x 105 20 -
THD M12-190/95 THD12190 14.4 190 95 16 12 x 105 20 0.19
THD M16-150/35 THD16150 19.6 150 35 22 16 x 130 10 -
Ficha técnica
THD
Parafuso de fixação direta em betão de elevado desempenho